UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDMN&GDTH Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025
V/v triển khai công tác phòng, chống

ma tuý năm 2025.

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố;

- Trường THPT, Phổ thông trực thuộc.

Ngày 25/01/2025, Bộ Công an có Báo cáo số 243/BC-BCA về tổng kết công

tác phòng, chống ma túy năm 2024 và phương hướng công tác trọng tâm năm

2025 (gửi kèm theo);

Thực hiện Công văn số 863/VP-NCKTGS ngày 07/02/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện công tác trọng tâm về phòng,

chống ma tuý năm 2025;

Sở GDĐT đề nghị các trường THPT, Phổ thông trực thuộc, các Phòng

GDĐT quận, huyện, thành phố triển khai một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu các nội dung trọng tâm công tác phòng, chống ma tuý năm

2025 tại mục IV Báo cáo số 243/BC-BCA để xây dựng kế hoạch, tổ chức triển

khai các nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống ma tuý năm 2025 tại đơn

vị cho đối tượng là học sinh của đơn vị mình;

2. Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống ma tuý; triển khai đa

dạng hoá các nội dung, hình thức và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 4.0, Internet

và mạng xã hội trong công tác tuyên truyền.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-03-11T14:56:10+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T15:13:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T15:13:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T15:13:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T15:13:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!